
公益財団法人 日本少年野球連盟（愛称ボーイズリーグ） 

プレスリリースのご案内 

2023 年 10 月 10 日 

（公財）日本少年野球連盟 

会⾧ 惣田 敏和 

 

拝啓 ようやくスポーツの秋らしい気候となって参りました。皆様にはますますご清祥の

こととお慶び申し上げます。 

 さて、弊連盟におきましてはかねてより「ボーイズリーグは一切の暴力、暴言を禁止して

います」というスローガンを掲げ、硬式野球を通じて青少年の健全育成に取り組んで参りま

した。しかし残念ながらごく一部とはいえ指導者による暴言、暴力に関する報告が絶えない

のが現状です。そこで次代を担う青少年の健全育成を図ることの出来る指導者の育成と併

せて暴言、暴力の根絶を目指した指導者ライセンス制度を他リーグに先駆けて導入、すでに

始動いたしました。 

 つきましては、本取り組みに関しましての詳細をご報告するプレスリリースを下記の要

領で行いたく、ご案内申し上げます。ご多用中とは存じますが、何卒ご出席賜りますよう、

お願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

１．日時 11 月 10 日（金）午後 2 時から 

２．会場 大阪市浪速区日本橋西 1－3－19 南海日本橋ビル 2 階 

「（公財）日本少年野球連盟本部」 

 

※なお、ご出席のお申し込み、お問い合わせは誠にお手数ながら上記連盟本部事務局 

電話０６－６６４９－００６１、Ｅ-mail: zai-boysleague@dance.ocn.ne.jp 

宛に御社名、出席者御氏名、連絡先を明記の上、ご連絡下さいますようお願い申し上げ 

ます。 

 

以上 

 


